
Università degli Studi di Cagliari   
DIREZIONE INVESTIMENTI, MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI 

                            Dirigente: Ing. Antonella Sanna 
                            Funzionario: Ing. Giuseppina Aresu 

 

DIREZIONE INVESTIMENTI, MANUTENZIONE IMMOBII E IMPIANTI  
Sede: Via Università 40, 09124 Cagliari 
Tel.: 070 675 2336 2334 – Cellulare: 333 4927336  
Mail: direzione.dimii@unica.it - segreteria.dimii@unica.it 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, Codice dei contratti pubblici, aggiornato alla L.120/2020, di 
conversione del D.L. 76/2020, (di seguito Codice) ed in particolare l’art. 76, 
comma 2-bis; 

VISTA la D.D.G. n. 231 del 24 giugno 2020 con la quale è stato assegnato alla dott.ssa 
Michela Deiana l’incarico di Dirigente della Direzione Acquisti e Appalti con 
decorrenza 01 luglio 2020; 

VISTA  la Disposizione dirigenziale n° 20 del giorno 03 febbraio 2022, della Direzione 
Servizi agli studenti e servizi generali (DIRSE), con cui si dispone l’esperimento 
della procedura di cui all’art. 1, comma 2, lett. b), legge 120/2020 per 
l’affidamento dei lavori di realizzazione Impianti di Climatizzazione al servizio 
delle Aule dell’Istituto Baffi in Viale S. Ignazio 72, Cagliari, importo complessivo 
a base di gara € 206.322,52 IVA esclusa ed € 3.981,31 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più 
basso; 

 
DATO ATTO che con Rdo n.° 2952060, pubblicata sul MEPA il giorno 4 febbraio 2022 sono 

stati invitati 1) LATERZA NICOLA S.R.L. p.IVA 03558260927; 2) ANGELO 
SCANO S.R.L. p.IVA 03779820921; 3) PISU GIOVANNI GIAMPAOLO 
COSTRUZIONI DI PISU MARIO IGNAZIO & C. S.N.C. p.IVA 
02586000925; 4) C.G.P.  COSTRUZIONI GESTIONI PUBBLICHE E 
PRIVATE S.R.L. p.IVA 02045200926; 5) IMPED S.R.L. p.IVA 01163600909; 
6) LEDDA COSTRUZIONI DI LEDDA LUCIO E C. S.N.C. p.IVA 
01594080903, operatori economici che sono censiti nel Bando “LAVORI DI 
MANUTENZIONE – IMPIANTI” con sede legale ed operativa in Sardegna, 
in possesso di attestazioni SOA riconducibili alle categorie OS28 o  OG11; 

CONSIDERATO - che entro le ore 13:00 del giorno 23 febbraio 2022, termine di scadenza per 
la presentazione delle offerte, sono pervenute 3 (tre) offerte, dagli operatori 
economici: 

1. ANGELO SCANO SRL    14/02/2022 16:45:54; 

2. LATERZA NICOLA S.R.L.    21/02/2022 17:45:08; 

3. LEDDA COSTRUZIONI DI LEDDA LUCIO SNC   23/02/2022 12:22:02; 

CONSIDERATO che nella seduta del giorno 24 febbraio 2022 il seggio, costituito con nota 
protocollata al numero 41582 del giorno 21 febbraio 2022, del Dirigente della 

Lavori Impianti Climatizzazione per MIGLIORAMENTO STRUTTURE DIDATTICA – Lotto a) - Aule Istituto 

Baffi Vile S. Ignazio 72 a Cagliari - Punto n. A093 del budget investimenti 

CUP: F28D19000870005 – CIG 9090966677 
AMMISSIONI-ESCLUSIONI art. 76, comma 2-bis, del Codice. 

mailto:direzione.dimii@unica.it
mailto:segreteria.dimii@unica.it




Università degli Studi di Cagliari  

 
DIREZIONE INVESTIMENTI, MANUTENZIONE IMMOBII E IMPIANTI  
Sede: Via Università 40, 09124 Cagliari 
Tel.: 070 675 2336 2334 – Cellulare: 333 4927336  
Mail: direzione.dimii@unica.it - segreteria.dimii@unica.it 

 

 

 

Direzione Investimenti, Manutenzione Immobili e Impianti, ha provveduto 
all’apertura e all’esame della documentazione amministrativa; 

CONSIDERATO che all’esito della suindicata seduta pubblica sono emerse incompletezze 
essenziali con riguardo alle dichiarazioni di subappalto presentate dagli operatori 
economicio LATERZA NICOLA S.R.L. e LEDDA COSTRUZIONI DI LEDDA LUCIO E 

C. S.N.C.; 

PRESO ATTO  che il seggio di gara, nella medesima seduta del giorno 24 febbraio 2022 ha, 
pertanto proposto l’attivazione del subprocedimento di soccorso istruttorio; 

CONSIDERATO che è stato attivato il subprocedimento di soccorso istruttorio con richiesta di 
chiarimento e integrazioni agli operatori economici suindicati, rispettivamente, 
con note prot. 48244 e 48245 del giorno 24 febbraio 2022 e contestualmente 
trasmettendo le medesime comunicazioni sulla piattaforma MEPA; 

PRESO ATTO   che, in data 25 febbraio 2022, sulla piattaforma MEPA è  pervenuta 
l’integrazione richiesta all’operatore economicio LATERZA NICOLA S.R.L. e in 

data 28 febbraio 2022, sempre sulla piattaforma MEPA è  pervenuta 
l’integrazione richiesta all’operatore economicio LEDDA COSTRUZIONI DI 

LEDDA LUCIO E C. S.N.C.; 

PRESO ATTO   che tutti gli operatori economici hanno provveduto ad integrare le dichiarazioni 
e a fornire riscontro alla richiesta di chiarimenti entro il termine assegnato; 

PRESO ATTO  che il seggio di gara, nella medesima seduta del giorno 03 febbraio 2022 ha, 
pertanto proposto l’ammissione dei concorrenti alla successiva fase di gara; 

 

DISPONE 

Art. 1 Ai fini e per gli effetti di cui all’art. 76, comma 2-bis, del Codice, le seguenti 
ammissioni/esclusioni all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 
esclusione di cui all’art. 80 del Codice nonché la sussistenza dei requisiti economico - finanziari e 
tecnico professionali relativamente alla procedura di cui all’art. 1, comma 2 lett. b) Legge 120/2020 
come modificata dal D.L. 77/2021, mediante RdO su Mepa per i lavori di realizzazione Impianti di 
Climatizzazione al servizio delle Aule dell’Istituto Baffi in Viale S. Ignazio 72, Cagliari - importo 
complessivo a base di gara € 206.322,52 IVA esclusa ed € 3.981,31 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso – CUP: F28D19000870005 – CIG 9090966677 

 

ANGELO SCANO SRL AMMESSO 

LATERZA NICOLA S.R.L. AMMESSO 

LEDDA COSTRUZIONI DI LEDDA LUCIO SNC AMMESSO 

Art. 2 La presente disposizione verrà portata a conoscenza dei candidati e dei concorrenti in 
ottemperanza a quanto disposto dall’art. 76, comma 2-bis, del Codice, e nel rispetto delle modalità 
previste dall’art. 5-bis del D.Lgs. 82/05;  

mailto:direzione.dimii@unica.it
mailto:segreteria.dimii@unica.it


Università degli Studi di Cagliari  

 
DIREZIONE INVESTIMENTI, MANUTENZIONE IMMOBII E IMPIANTI  
Sede: Via Università 40, 09124 Cagliari 
Tel.: 070 675 2336 2334 – Cellulare: 333 4927336  
Mail: direzione.dimii@unica.it - segreteria.dimii@unica.it 

 

 

 

Art. 3 La presente disposizione verrà, altresì, pubblicata, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 
29, commi 1 e 2, del Codice, nei siti internet di questa Università e del Ministero delle infrastrutture 
e dei trasporti, sezione “Servizio contratti pubblici”. 

 

LA DIRIGENTE 

         (Ing. Antonella Sanna) 

                                                                                     (sottoscritto con firma digitale) 

 

mailto:direzione.dimii@unica.it
mailto:segreteria.dimii@unica.it

		2022-03-03T13:29:42+0100
	IT
	Antonella Sanna




